
 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 

      Jakarta, 11 Maret 2022 

Nomor  : 046/IAKMIPUSAT/III/2022  

Hal  : Pengangkatan sebagai Majelis Pakar PP IAKMI 

 

Kepada Yth. 

Dr. Hermawan Saputra, SKM, MARS, CICS 
di tempat 
 
Assalaamu’alaikum Wr. Wb. 
 
Kami sampaikan salam semoga Anda senantiasa dalam keadaan sehat wal ‘afiat, lancar menjalankan 
aktivitas sehari-hari. 
 
Sehubungan dengan upaya memperkuat peran IAKMI sebagai organisasi profesi kesehatan masyarakat 
dalam membangun kesehatan bangsa, kami sampaikan bahwa kami memasukkan Anda sebagai anggota 
Majelis Pakar Kesehatan Masyarakat Pengurus Pusat IAKMI Periode 2019 – 2022. Dengan pengalaman 
dan keterlibatan Anda yang tinggi selama ini di PP IAKMI, semoga Anda akan semakin tajam 
memberikan pandangan yang berkaitan dengan kebijakan dan pertimbangan ilmiah kesehatan 
masyarakat di Indonesia. 
 
Berikut kami lampirkan Surat Keputusan Ketua Umum Pengurus Pusat Ikatan Ahli Kesehatan 
Masyarakat Indonesia No: 034/SK/IAKMIPUSAT/III/2022 tentang Perubahan Surat Keputusan Ketua 
Umum Pengurus Pusat Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia No: 002/SK/IAKMIPUSAT/I/2020 
tentang Pengangkatan Pengurus Pusat Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia Periode 2019–2022. 
 

Demikian informasi ini kami sampaikan. Semoga dapat ditindaklanjuti dengan sebaik-baiknya. Terima 

kasih atas perhatian dan kerjasama yang baik. 

 

Wassalam, 

       

 

Tembusan: 

dr. Adang Bachtiar, MPH., Sc.D (Ketua Dewan Pakar PP IAKMI)  
 

Ketua Umum, Sekretaris Jenderal, 
  

Dr. Ede Surya Darmawan SKM, MDM Husein Habsyi, SKM, MHComm 



 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 

SURAT KEPUTUSAN KETUA UMUM 
PENGURUS PUSAT IKATAN AHLI KESEHATAN MASYARAKAT INDONESIA 

NO: 034/SK/IAKMIPUSAT/III/2022   
TENTANG 

PERUBAHAN SURAT KEPUTUSAN KETUA UMUM 
PENGURUS PUSAT IKATAN AHLI KESEHATAN MASYARAKAT INDONESIA 

NO: 002/SK/IAKMIPUSAT/I/2020 
TENTANG PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT IKATAN AHLI KESEHATAN MASYARAKAT 

INDONESIA PERIODE 2019 – 2022 
 
Menimbang : 
1. Bahwa Kongres Nasional IAKMI XIV telah memberikan mandat kepada Ketua Umum terpilih 

untuk menyusun Pengurus Pusat IAKMI periode 2019 – 2022. 
2. Bahwa Ketua Umum Pengurus Pusat IAKMI periode 2019 – 2022 perlu memperkuat susunan 

pengurus untuk mengembangkan program kerja yang sedang dijalankan. 
 
Mengingat : 
1. Anggaran Dasar IAKMI Pasal 5, 6, 7, 12, 13. 
2. Anggaran Rumah Tangga IAKMI Pasal 2, 10, 24, 25, 27. 
 
Memperhatikan : 
1. Hasil Musyarawah Kerja Nasional tanggal 28 November 2021. 
2. Hasil Rapat Pimpinan Nasional / Sarasehan HUT IAKMI tanggal 22 Februari 2022. 
3. Hasil Rapat Badan Pengurus Harian PP IAKMI tanggal 4 Maret 2022. 

 
MEMUTUSKAN 

 
1. Mengubah Surat Keputusan Ketua Umum Pengurus Pusat Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat 

Indonesia No: 002/SK/IAKMIPUSAT/I/2020 tentang Pengangkatan Pengurus Pusat Ikatan Ahli 
Kesehatan Masyarakat Indonesia Periode 2019 – 2022 

2. Susunan Pengurus Pusat Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia Periode 2019 – 2022 

selanjutnya sesuai dengan Lampiran Surat Keputusan ini.  

3. Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali jika diperlukan. 
 

Ditetapkan di Jakarta, 11 Maret 2022 
 
Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia,      
Ketua Umum,     
 
 
 
 
Dr. Ede Surya Darmawan, SKM., MDM   

 



 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 

LAMPIRAN :  
SURAT KEPUTUSAN KETUA UMUM 
PENGURUS PUSAT IKATAN AHLI KESEHATAN 
MASYARAKAT INDONESIA 
NO: 034/SK/IAKMIPUSAT/III/2022   
TENTANG 
PERUBAHAN SURAT KEPUTUSAN KETUA UMUM 
PENGURUS PUSAT IKATAN AHLI KESEHATAN 
MASYARAKAT INDONESIA 
NO: 002/SK/IAKMIPUSAT/I/2020 
TENTANG PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT 
IKATAN AHLI KESEHATAN MASYARAKAT 
INDONESIA PERIODE 2019 – 2022 

 
 

Pengurus Pusat Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia (IAKMI) 
Periode 2019 – 2022 

 
 
 
 
I. MAJELIS PERTIMBANGAN ORGANISASI 

1. Menteri Kesehatan RI  
2. Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI 
3. Kepala Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional 
4. Direktur Utama Badan Penyelenggara Jaminan Sosial Kesehatan 
5. Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan Kesehatan RI 
6. Deputi Bidang Koordinasi Peningkatan Kesehatan Kementerian Koordinator Bidang 

Pembangunan Manusia dan Kebudayaan 
7. Ketua Kaukus Kesehatan Dewan Perwakilan Rakyat RI 
8. Ketua Umum Asosiasi Institusi Pendidikan Tinggi Kesehatan Masyarakat Indonesia  
9. dr. Nafsiah Mboi Sp.A, MPH 
10. dr. Alex Papilaya, DTPH 
11. Prof. dr. Ascobat Gani, MPH., Dr.PH 
12. dr. Sumarjati Arjoso, SKM 
13. Prof. dr. Kemal N. Siregar, SKM., MA., Ph.D 
14. Dr. Ridwan Mochtar Thaha, M.Sc 
15. Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Indonesia  
16. Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Hasanuddin  
17. Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Diponegoro 
18. Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Airlangga  
19. Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Sumatera Utara  

 
 



 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 
II. MAJELIS PAKAR KESEHATAN MASYARAKAT 

Ketua Dewan Pakar   : dr. Adang Bachtiar, MPH., Sc.D  
Wakil Ketua Dewan Pakar : Prof. Budi Hidayat, S.KM., MPPM., Ph.D 
Sekretaris                     : Dr. Ivan Elisabeth Purba, M.Kes 
Anggota                        : 

1. Prof. dr. Purnawan Junadi, MPH., Ph.D 
2. Prof. Dr. dr. Razak Thaha, M.Sc 
3. Prof. Dr. dr. Charles Surjadi, MPH 
4. Prof. dr. Hadi Pratomo, MPH, Dr.PH 
5. Prof. dr. Endang L. Achadi, M.Sc., Dr.PH 
6. Prof. dr. Hasbullah Thabrany, MPH., Dr.PH 
7. Prof. Dr. dr. Alimin Maidin, MPH 
8. Prof. dr. Laksono Trisnantoro, M.Sc., Ph.D 
9. Prastuti Soewondo Chusnun SE., MPH., PhD 
10. Dr. dr. Hyronimus Fernandez, M.Kes 
11. Dr. Arum Atmawikarta, SKM., MPH 
12. Prof. Dr. Amran Razak, SE., M.Sc 
13. Dr. dr. Supriyantoro, Sp.P., MARS 
14. Dr. dr. Trihono, M.Sc. 
15. dr. Krishnajaya, MS 
16. drg. Usman Sumantri, M.Sc. 
17. Dr. Drs. Nana Mulyana, M.Kes 
18. Ir. Doddy Izwardy, MA  
19. Dr. Hermawan Saputra, SKM., MARS, CICS 
20. Ketua Perkumpulan Promotor dan Pendidik Kesehatan Masyarakat Indonesia 
21. Ketua Persatuan Ahli Epidemiologi Indonesia 
22. Ketua Persatuan Ahli Keselamatan dan Kesehatan Kerja Indonesia 
23. Ketua Ikatan Ahli Gizi Kesehatan Masyarakat Indonesia 
24. Ketua Himpunan Ahli Kesehatan Lingkungan Indonesia 
25. Ketua Environmental Health Spesialist Association Indonesia 
26. Ketua Perhimpunan Ahli Manajemen Jaminan dan Asuransi Kesehatan Indonesia 
27. Ketua Perhimpunan Manajer Pelayanan Kesehatan Indonesia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 
 
III. MAJELIS KOLEGIUM KESEHATAN MASYARAKAT INDONESIA 

Ketua  : Dr. Ridwan Mochtar Thaha, M.Sc 
Sekretaris  : Ony Linda, SKM., M.Kes 
 

1. Kolegium Administrasi dan Kebijakan Kesehatan 
Ketua : Dr. Ede Surya Darmawan SKM., MDM 
Sekretaris : Dr.Dra. Chriswardani Suryawati, M.Kes 

2. Kolegium Epidemiologi:  
Ketua : Dr. dr. Triyunis Miko, M.Sc. 
Sekretaris : Dr. Masdalina Pane, M.Epid 

3. Kolegium Biostatistik dan Kependudukan 
Ketua : Prof. dr. Kuntoro, MPH., Dr.PH 
Sekretaris : Prof. Dr. Indang Trihandini, drg., M.Kes 

4. Kolegium Kesehatan dan Keselamatan Kerja 
Ketua : Doni Hikmat Ramdhan, SKM., MKKK., Ph.D 
Sekretaris : Ali Syahrul, SKM., MKKK 

5. Kolegium Kesehatan Lingkungan 
Ketua : Ir. Tri Joko, M.Si 
Sekretaris : Agus Yohanan, SH., M.KL 

6. Kolegium Gizi Kesehatan Masyarakat 
Ketua : Prof. dr. Endang L. Achadi, MPH., Dr.PH 
Sekretaris : Dr. Ir. Asih Setyarini, M.Sc 

7. Kolegium Promosi Kesehatan 
Ketua : Dr. Dra. Rita Damayanti, MSPH 
Sekretaris : Dr. Sarah Handayani, SKM., M.Kes 

8. Kolegium Kesehatan Reproduksi 
Ketua : Dr. dr. Toha Muhaimin, M.Sc 

 
 

IV. BADAN PENGURUS HARIAN 
Ketua Umum      : Dr. Ede Surya Darmawan, SKM., MDM 
Wakil Ketua Umum     : Prof. Asnawi Abdullah, SKM., MHSM.,  

  MSc.HPPF., DLSHTM., Ph.D 
Ketua Terpilih      : Dedi Supratman, SKM., MKM 
Sekretaris Jenderal     : Husein Habsyi, SKM., MHComm 
Wakil Sekretaris Jenderal  I   : Mustakim, SKM., MKM 
Wakil Sekretaris Jenderal  II    : Dewi Nur Aisyah SKM., M.Sc., Ph.D 
Wakil Sekretaris Jenderal III   : Zakiyah, S.Gz., MSc 
Bendahara Umum     : Dr. Ajeng Tias Endarti, SKM., M.CommHealth 
Wakil Bendahara Umum     : Dr. Evindiyah Prita Dewi, SKM., MARS 
 
 
 



 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 
 

V. KETUA BIDANG 
A. Pengkajian Ilmiah dan Kebijakan Kesehatan Masyarakat  

Ketua       : Dr. dra. Dumilah Ayuningtyas, MARS 
Sekretaris     : dr. Rr. Mega Utami, MKM 
Anggota      :  
1. Politik Kesehatan    : 1) dr. Syahrizal Syarif, MPH., Ph.D 

      2) Anggia Erma Rini, MKM 
      3) Latifatul Hasanah, S.Si., MPH 
 

2. Gizi dan Stunting    : 1) Dr. Ir. Asih Setiarini, M.Sc 
       2) Ayu Anggraeni Dyah P., SKM., MPH 
     3) Dian Kholika, SKM., M.Kes 
 

3. Pembiayaan Kesehatan    : 1) Muttaqien, MPH, AAK  
   2) Purwa Kurnia Sucahya, SKM., M.Si 

 
4. Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  : 1) Dr. Lely Wahyuniar, M.Sc 

     
5. Pelayanan Kesehatan    : 1) Dr. dr. Harimat Hendarwan, M.Kes 

                   2) Ipik Muhammad Fikri, SKM., MKM 
 

6. Sumber Daya Manusia Kesehatan   : 1) Dewi Utami Iriani, SKM, M.Kes, Ph.D 
    2) Puput Oktamianti, SKM., MM 
    3) Halimah Siregar, SKM., MEpid 

 
7. Teknologi Kesehatan     : 1) Vetty Yulianti, S.Si., MPH 

                   2) Dr. Acim Heri Iswanto, SKM., MARS 
   

B. Pengembangan Pendidikan Tinggi dan Profesi Kesmas  
Ketua       : Dr. Ida Leida M., SKM., MKM., M.ScPH 
Anggota      : 1) Dr. dr. Mubasysyir Hasan Basri, MA 
        2) Anshariadi SKM., M.Sc.PH., M.Kes 

 
C. Advokasi dan Pengembangan Hukum Bidang Kesmas  

Ketua   : Dr. Gunawan Widjaja, SH., MH., MKM., MARS., 
    MM., S.Farm, Apt                     
Anggota      : 1) Dr. dr. Sutopo Patria Jati, MM., M.Kes 

      2) Dr. drg. Setya Haksama, SH., M.Kes 
    3) Nadilah Salma, SKM 
 
 
 

 



 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 

D. Hubungan Kelembagaan, Kemitraan dan Media 
Ketua       : Dr. Besral, SKM., M.Sc 
Anggota      : 1) Dr. Kodrat Pramudho, SKM., M.Kes 

2) Dr. Cri Sajjana Prajna Wekadigunawan, 
     DVM, MPH, Ph.D    
3) Dr. dr. Iqbal Mochtar, MKKK, MPH, 
     DiplCard, Docmed    
4) Mujtahid, SKM., MKM 

          5) Andi Ikram Rifqi, SKM 
 

VI. BADAN KHUSUS 
A. Badan Khusus Penerbitan dan Publikasi Ilmiah: 

Ketua       : Dr. Tria Astika Endah Permata Sari, SKM.,MKM 
Anggota     : 1) Meliana Sari, SKM., MKM 

          2) Badra Al Aufa, SKM., MKM 
        3) Anwar Ilmar Ramadhan, PhD 

 
 

B. Badan Khusus Kependudukan dan Keluarga Berencana  
Ketua       : Dr. Ukik K. Kurniawan, SKM., MKM 
Anggota      : 1) Rico Kurniawan, SKM., MKM 
        2) Lina Widyastuti, SKM., MAPS 
        3) Erita Agustin Hardiyanti SKM., M.Si 
        4) Aisyah Maulina, SKM., M.Si 
 
         
        

C. Badan Khusus Kesehatan Tradisional 
Ketua       : Dwi Linna Suswardany, SKM., MPH 
Anggota      : 1) dr. Riana Rahmawati, Ph.D 

      2) dr. Willie Japaris, MARS, PhD  
  3) Fanie I. Mustofa, S.Si, M.Sc  

       4) Erna Setyawati, SE, S.Ag.Kes 
 
 

D. Badan Khusus Inovasi Program Kesehatan Remaja     
Ketua       : Loveria Sekarrini, SKM., MKM  
Anggota      : 1) Dr. Rico Januar Sitorus, SKM., M.Kes(Epid) 
        2) Cicilya Candi SST, MKM 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

  

 

Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia 

The Indonesian Public Health Association 
Sekretariat (MIRACLE Building):  Jalan Malaka Raya No. 27, Malaka Sari, Duren Sawit, Jakarta Timur 13460 

Telp: 021-28535581, Email : ppiakmi@gmail.com, Website : www.iakmi.or.id 
Visi : Menuju Profesionalisme Bertaraf Global 

 
 

E. Badan Khusus Penanggulangan Bencana dan Kedaruratan Kesehatan:  
Ketua       : Nizwardi Azkha, SKM., MPPM., M.Pd., M.Si  
Anggota      : 1) Deddy Darmawan, SKM 

        2) dr. Halik Malik, MKM 
      3) Galih Purwanto, SKM 

 
 

F. Badan Khusus Globalisasi Kesehatan dan Perubahan Iklim: 
Ketua       : Prof. Dr. Budi Haryanto, SKM., M.Sc 
Anggota      : 1) Dono Widiatmoko, SKM., M.Sc 
        2) Ramadhan Tosepu, SKM., M.Kes., Ph.D 
          3) Dr. Budi Hartono, S.Si., MKM 
 
 

G. Badan Khusus Pengendalian Tembakau    
Ketua       : Ridhwan Fauzi, SKM., MPH 
Anggota      : Dr. Made Kerta Duana, SKM., M.Kes  
         

 
H. Badan Khusus Pelatihan dan Pengembangan Kapasitas Anggota 

Ketua      : Prof. dr. Kemal N. Siregar, SKM., MA, PhD 
Anggota     : 1) Dr. Fajar Ariyanti, SKM., M.Kes., Ph.D 
        2) Dr. Nopriadi, SKM., M.Kes. 
        2) Tri Agustina Rosita, Amd.Kep., SKM 

 


